QA
l.laO NO EXPEDIENTE

O 3 sjsÀO ~ 0 I -U~ ~=
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA VEREADORA MIRIAN REIS

Excelentíssimo Senhor
LEONARDO RODRIGUES MOREIRA
Presidente da Câmera Municipal de Boa Vista-RR

REQUERIMENTO IV°  05'LI2o13

Eu Vereadora por este município, nos termo do Art. 123, do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, Venho REQUER a Vossa Excelência, uma Audiência Pública no Bairro Nova Cidade

com a possibilidade de ser realizada a Escola Estadual Dr° Luiz Rittler Brito de Lucena para a atender

também os bairros: Raiar do Sol e Bela Vista. E com a presença dos ilustres Secretários e Presidentes

Municipais infra relacionados.

Considerando a necessidade de ampla discussão sobre assuntos de interesse da

população local, sugerimos que seja convidado:

dp
Aluízio Caldas e Silva — Secretário Municipal de Obras e Urbanismo;

Gerson da Costa M. Junior — Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito;

Rodrigo Jucá - Secretário Municipal de Educação e Cultura;

Marcelo de Lima Lopes - Secretário Municipal de Saúde;'`

Edgard Dias Magalhães — Presidente da EMHUR;

Taciana Maria de Assis Ribeiro Chavier - Secretária Municipal de Gestão Social;'

Vereadores da Câmara Municipal de Boa Vista.

Nestes termos,

Pedem deferimento.

Plenário Vereador Estácio Pereira de Melo, 05 de Setembro de 2013.

Mirian Reis
Vereadora -PHS

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av: Cap. Ene Garcez, N° 1264 — Centro
CEP: 69.301-160 — Boa Vista -RR

O

"BRASIL: I)O CABURAÍ AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

VOTAÇÃO NOMINAL

i P Sessão Ordinária do 2° Período, de 10 de setembro de 2013.

Matéria: REQUERIMENTO n.° 031, de 05 de setembro de 2013 — Em única discussão e votação.

Dispõe sobre:. Requerer uma Audiência Pública no bairro Nova Cidade para atender também os

bairros Raiar do Sol e Bela Vista.

Autor: Vereadora Mirian Reis.

Nome do Parlamentar Partido
Voto

SIM NÃO

Abel Salvador Mesquita Junior PSB

Adelino Dias de Sousa Neto PSL
Alcinira Magalhães Mota Freitas PV

Alexandre Moreira dos Santos (~uarda :11cxandre) PC do B

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas PRTB

Antônio Adberto Resende Veras ( l ddh<i h \ L ra~ ) PP

Edvaldo Moura de Sousa PRB

Joao Maria Mario Cesar Balduino PSDB

José Flavio de Matos ¡ ! ias io Padre PRTB

Júlio Cezar Medeiros Lima PRP

Leonardo Rodrigues Moreira (Léo Rodri~ia PRI ll)F\"l 1 PR não vot na vota

Manoel Neves de Macedo PRB

. Marcelo Rodrigues Batista PMN

r Masamy Eda PMDB

Mauricélio Fernandes de Melo PSC

• Mayara da Silva Ferreira PMDB

Mirian dos Reis Melo PHS

Paulo Carpejane Alves Ferreira (Paulo do Rancho VitOria) PSD

Paulo Bastos Linhares PP

Sandro Denis de Souza Cruz ç'— w Jm liar, PDT

Sandro Cavalcante França Sandro l oíoc; , ; I I a PPS

• Votos Sim

Júlio Ce(/ Lima fJt Votos Não

1O Secretário

Lei ardi odrigues ' oreira Abstenções
Presidente

Total

10 de setembro de 2013.

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

OFÍCIO CIRCULAR N°212/2013 - SAL/CMBV Boa Vista, 13 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor

RODRIGO DE HOLANDA MENEZES JUCÁ

Secretaria Municipal da Educação e Cultura — SMEC.

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
Itinerante que acontecerá no dia 27 de novembro de 2013, às 19h30 na Escola Estadual Dr. Luiz
Rittler Brito de Lucena, localizada na Rua Joao Pessoa, S/N — Nova Cidade, solicitada através

do Requerimento n°031, de autoria da Vereadora Mirian Reis — PHS.

Solicitamos ainda, que seja confirmada a presença de Vossa Senhoria através do telefone

3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEONA 1 O r IDRIGU' S MOREIRA

President

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

OFICIO CIRCULAR N° 212/2013 - SAL/CMBV Boa Vista, 13 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretaria Municipal da Saúde — SMSA.

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
Itinerante que acontecerá no dia 27 de novembro de 2013, às 19h30 na Escola Estadual Dr. Luiz
Rittler Brito de Lucena, localizada na Rua Joâo Pessoa, S/N — Nova Cidade, solicitada através
do Requerimento n° 031, de autoria da Vereadora Mirian Reis — PHS.

Solicitamos ainda, que seja confirmada a presença de Vossa Senhoria através do telefone
3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEONAI DO r •DRIGUES OREIRA

Presidente

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

OFICIO CIRCULAR N° 212/2013 - SAL/CMBV Boa Vista, 13 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor

EDGARD DIAS MAGALHÂES
Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional— EMHUR.

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

I

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
Itinerante que acontecerá no dia 27 de novembro de 2013, às 19h30 na Escola Estadual Dr. Luiz
Rittler Brito de Lucena, localizada na Rua João Pessoa, S/N — Nova Cidade, solicitada através
do Requerimento n°031, de autoria da Vereadora Mirian Reis — PHS.

Solicitamos ainda, que seja confirmada a presença de Vossa Senhoria através do telefone
3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

A tent iosa mente,

LEON DRIGUE' MOREIRA
Presidente

Ii EL' tYÇAUltMilUh

RECEBI  i R I .I i f!C
-

te

ti
ASSINiA11JR*

4 \~

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

OFÍCIO CIRCULAR N° 212/2013 - SAL/CMBV Boa Vista, 13 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria a Senhora
TARCIANA MARIA DE ASSIS RIBEIRO XAVIER
Secretária Municipal de Gestão Social.

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
Itinerante que acontecerá no dia 27 de novembro de 2013, às 19h30 na Escola Estadual Dr. Luiz
Ritticr Brito de Lucena, localizada na Rua João Pessoà, S/N — Nova Cidade, solicitada através
do Requerimento n°031, de autoria da Vereadora Mirian Reis - PHS.

Solicitamos ainda, que seja confirmada a presença de Vossa Senhoria através do telefone
3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEON RD• ODRIGUES OREIRA

Presidente

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO
OFICIO CIRCULAR N° 212/2013 - SAL/CMBV Boa Vista, 13 de novembro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
MARCELO MOURA BARBOZA TENÓRIO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, convidamos Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública
Itinerante que acontecerá no dia 27 de novembro de 2013, às 19h30 na Escola Estadual Ur. Luiz
Rittler Brito de Lucena, localizada na Rua Joao Pessoa, S/N — Nova Cidade, solicitada através
do Requerimento n°031, de autoria da Vereadora Mirian Reis — PHS.

Solicitamos ainda, que seja confirmada a presença de Vossa Senhoria através do telefone
3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEONA DI ODRIGUES OREIRA
Presidente

F'rrsMïbYs+à IrYwv. q7 hlcat VrVraLs

Cdaoebl aaK~ ~~
IioráAo: g `C

f u~..~ a

,4914RPAA

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

Ofício n° 224/2013/SAL/CMBV Boa Vista - RR, 26 de novembro de 2013.

A Sua Excelência a Senhora
CEL. EDSON PROLA
Comandante da Polícia Militar de Roraima

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhor Comandante,

Ao cumprimenta-lo, solicitamos de Vossa Excelência, uma equipe da Polícia
Militar, para fazer a segurança na Audiência Públ ica Itinerante, que acontecerá no dia 27 de

novembro de 2013 às I9h30min na Escola Estadual Dr. Luiz Rittler Brito de Lucena, situada
à Rua João Pessoa, SM — Nova Cidade — Boa Vista — RR.

Solicitamos ainda a confirmaçào no atendimento ao solicitado através do
telefone n.° 95-3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEONARllO"RODRI(1UES MOREIRA

Presidente

A Capino Fne Gnrcet n° 1 ..64. Cenho— Palaeio lodo Fvangelrsul Pereira de Melo

fone 109513624-2267— Secretaria de A polo I.egislauco

(III' 6931)1- 611- loa Viole/l R

"BRASIL: DO CABURAI AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

Ofício n° 225/2013/SAL/CMBV Boa Vista - RR, 26 de novembro de 2013.

A Sua Excelência a Senhora
GERSON DA COSTA MORENO JUNIOR

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito.

Assunto: Audiência Pública Itinerante.

Senhor Secretário,

Ao cumprimenta-lo, solicitamos de Vossa Excelência, uma equipe da Guarda
Municipal de Boa Vista, para fazer a segurança na Audiência Pública Itinerante, que
acontecerá no dia 27 de novembro de 2013 ás 19h30min na Escola Estadual Dr. Luiz Rittler
Brito de Lueena, situada á Rua João Pessoa, S/N — Nova Cidade — Boa Vista — RR.

Solicitamos ainda a confirmação no atendimento ao solicitado através do
telefone n.° 95-3624-2267 (Secretaria de Apoio Legislativo).

Atenciosamente,

LEONARD ODRI f UES MOREIRA

Preside te

~,.,~„M...,.~.,.~.,,,~~:..~-~.......... ~~

rYccietaria M;xuupal de 6;egutan

Urberla e Trânsito

~ Rea»t}¡do em:sl/ f/

~

/ LL -

Horas:
•,

Hcxas:~~~s` __t U:'~L tt.
.,.:,alndtuRi,...,,,,...._.~

Av Capnao hue Garcez_ n' 1.264, Centro— Palaao loto Evangelista Pereira de Melo

Fone (095)5624-2207- See reuna de A poio Legislaucu

C EI' 69301- 160 - Boa visüVR R

I:SI'ADO DE RORAIMA

(:'ÂMARA lyll)NICrPAL DE BOA VIS"I'A

VEREADOR PAULO CARPEJAN:E ALVLS I ERREIRA

MEMO ". 0036/2013

Ao Senhor Presidente

LEONARDO IZOI)R1C.U1,S MOREIRA
is

~i

Scnhoi Presidente.

Boa Vista-RR, 27 de Novembro de 2013

Ao cumprimenta-lo. informamos a Vossa Excelência que por estar em atividades

partidarias o Vereador PAULO CARPEJANE ALVES FERREIRA não comparecerá

ll SCSS~lo do diá 27/11/2013.

Atcnctosamente;,

MaüroS- .:~''- ~.r Viana
Chefe de Gabinete

RECEBIDO NA SECRETÁRIA
DE APOIO LEGISLATIVO.
EM  / it' / ~'C 3 _ ..._.~.
C!/,

q~czthl.~

ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

34a SESSÃO ORDINÁRIA TRANSFORMADA AUDIÊNCIA PÚBLICA

ITINERANTE

27/NOVEMBRO/2013

ESCOLA ESTADUAL DR. LUIZ RITTLER BRITO DE LUCENA

BAIRRO: NOVA CIDADE.

1V LEGISLATURA -2° PERÍODO LEGISLATIVO

ROTEIRO DO SENHOR SECRETÁRIO

PRESIDENTE: BOA NOITE SENHORES VEREADORES E DEMAIS

PRESENTES.

PRESIDENTE: SOLICITO AO SENHOR SECRETÁRIO QUE PROCEDA A

CHAMADA DOS VEREADORES PRESENTES.

SECRETÁRIO: SENHOR PRESIDENTE ENCONTRAM-SE

VEREADORES PRESENTES.

PRESIDENTE: NESTE MOMENTO DAMOS INÍCIO À 2° AUDIÊNCIA

PÚBLICA ITINERANTE DESTE ANO, OCASIÃO EM QUE OS MORADORES

DOS BAIRROS RAIAR DO SOL, BELA VISTA E NOVA CIDADE TERÃO A

OPORTUNIDADE DE FAZER AS SUAS REIVINDICAÇÕES, ONDE

ENCONTRAM-SE PRESENTE PARA FAZER PARTE DESTA AUDIÊNCIA

PÚBLICA:

• MARCELO MOURA BARBOZA TENÓRIO - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO:

• GERSON DA COSTA MORENO JUNIOR SECRETÁRIO MUNICIPAL

DF. SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO:

• RODRIGO DE HOLANDA MENEZES JUCÁ - SECRETÁRIO

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC

Av. Capitào Ene (laree>. n" 992. (entro- Palácio Joáo III ungelisto Pereira de Mkt° I

Eons (095)3623.0974-- CEP 69301-160-- Boa Visto-RR

I ~

i~

• MARCELO DE LIMA LOPES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
- SMSA;

• EDGARD DIAS MAGALHÃES - PRESIDENTE DA EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL - EMHUR.

• TARCIANA MARIA DE ASSIS RIBEIRO XAVIER - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL.

PRESIDENTE: SOLICITO AO SENHOR SECRETÁRIO QUE PROCEDA A
CHAMADA DOS MORADORES INSCRITOS PARA USO DA PALAVRA.

SECRETÁRIO: COM A PALAVRA O MORADOR (NO LIVRO DE
INSCRIÇÕES)

APÓS AS REIVINDICAÇÕES DOS MORADORES

PRESIDENTE: SOLICITO AO SENHOR SECRETÁRIO QUE PROCEDA A
CHAMADA DOS VEREADORES PRESENTES PARA SE PRONUNCIAREM.

SECRETÁRIO: COM A PALAVRA O VEREADOR

 r
APOS PRONUNCIAMENTO DOS VEREADORES

PRESIDENTE: COMUNICO A COMUNIDADE QUE AS REIVINDICAÇÕES
FEITAS NESTA AUDIÊNCIA SERÃO ENCAMINHADAS AS AUTORIDADES
COMPETENTES.

PRESIDENTE: (NÃO ESQUECER DE AGRADECER NOSSOS
COLABORADORES: QUARDA MUNICIPAL E POLÍCIA MILITAR DE
RORAIMA, AO DIRETOR DA ESCOLA AIAS FERNANDES DE SOUZA
FAZ SUAS CONSIDERAÇÕES FINAIS, E EM SEGUIDA AGRADECE A
PRESENÇA DE TODOS E DECLARA ENCERRADA A 2 AUDIÊNCIA
PÚBLICA ITINERANTE.

~

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DA VEREADORA MIRIAN REIS

Excelentíssimo Senhor
LEONARDO RODRIGUES MOREIRA
Presidente da Câmera Municipal de Boa Vista-RR

REQUERIMENTO N°  ()3j_/2013

n

Eu Vereadora por este município, nos termo do Art. 123, do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, Venho REQUER a Vossa Excelência, uma Audiência Pública no Bairro Nova Cidade

com a possibilidade de ser realizada a Escola Estadual Dr° Luiz Rittler Brito de Lucena para a atender

também os bairros: Raiar do Sol e Bela Vista. E com a presença dos ilustres Secretários e Presidentes

Municipais infra relacionados.

Considerando a necessidade de ampla discussão sobre assuntos de interesse da

• população local, sugerimos que seja convidado:

Aluízio Caldas e Silva — Secretário Municipal de Obras e Urbanismo;

Gerson da Costa M. Junior — Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito;

Rodrigo Jucá - Secretário Municipal de Educação e Cultura;

Marcelo de Lima Lopes - Secretário Municipal de Saúde;

Edgard Dias Magalhães — Presidente da EMHUR;

Taciana Maria de Assis Ribeiro Chavier - Secretária Municipal de Gestão Social;

Vereadores da Câmara Municipal de Boa Vista.

Nestes termos,

Pedem deferimento.

Plenário Vereador Estácio Pereira de Melo, 05 de Setembro de 2013.

Mirian Reis
Vereadora -PHS

Palácio João Evangelista Pereira de Melo, Av: Cap. Ene Garcez, N° 1264 — Centro
CEP: 69.301-160 — Boa Vista -RR